[bookmark: _Toc164938617][bookmark: _Toc166752191][bookmark: _Toc166752444][bookmark: _Toc166834484][bookmark: _Toc169182474][bookmark: _GoBack]Образец протокола заседания ГЭК по присвоению квалификации[footnoteRef:1]  [1:  Протоколы заседаний ЭК по присвоению квалификации оформляется по аналогии с внесением соответствующих корректив в терминологию: употребление понятий и их сокращений «итоговая аттестация»/«ИА», «экзаменационная комиссия»/«ЭК», «итоговый экзамен» вместо понятий и их сокращений «государственная итоговая аттестация»/«ГИА», «государственная экзаменационная комиссия»/«ГЭК», «государственный экзамен».
Протоколы заседаний ГЭК/ЭК по присвоению квалификации для филиала также оформляются по аналогии с внесением соответствующих корректив в «шапку» протокола.]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № _____
заседания государственной экзаменационной комиссии

от «___ » ____________________ 20__ г.

По присвоению квалификации обучающимся по образовательной программе высшего образования – программе специалитета/бакалавриата/магистратуры по специальности/направлению подготовки 00.00.00 Название, направленность (профиль) Название

Присутствовали:
Председатель государственной экзаменационной комиссии____________________________________________________________________________
(фамилия, инициалы)
Члены государственной экзаменационной комиссии _________________________________________________________________________________
(фамилия, инициалы)

Состав государственной экзаменационной комиссии утверждён приказом №___ от «___» _________20__ г.

Решение государственной экзаменационной комиссии:
1. Признать соответствие окончательных результатов государственного(ых) аттестационного(ых) испытания(й) уровню компетентности, присвоить квалификацию ______________________________ по специальности/направлению подготовки __________________ и выдать диплом о высшем образовании в соответствии с нижеследующим:
  (наименование квалификации)                                                                                 (шифр наименование)

вариант таблицы для случая, когда защита ВКР является единственным государственным аттестационным испытанием, предусмотренным образовательной программой

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество обучающегося
	Номер группы
	Окончательные результаты защиты выпускной квалификационной работы
	Уровень компетентности
(высокий / средний / низкий / пороговый)
	Диплом
с отличием / без отличия
	Особое мнение государственной экзаменационной комиссии

	Баллы
	Оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Фамилия Имя Отчество
	XY101Z
	…
	…
	…
	…
	…

	2.
	…

вариант таблицы для случая, когда защита ВКР является одним из двух государственных аттестационных испытаний, предусмотренным образовательной программой

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество обучающегося
	Номер группы
	Окончательные результаты государственного экзамена
	Окончательные результаты защиты выпускной квалификационной работы
	Уровень компетентности
(высокий / средний / низкий / пороговый)
	Диплом
с отличием / без отличия
	Особое мнение государственной экзаменационной комиссии

	Баллы
	Оценка
	Баллы
	Оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Фамилия Имя Отчество
	XY101Z
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	2.
	…

Председатель государственной экзаменационной комиссии           _______________________                _______________________________
      (подпись)                                      	     (фамилия, инициалы)

Секретарь государственной экзаменационной комиссии                   _______________________                _______________________________
      (подпись)                                      	     (фамилия, инициалы)